РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» августа 2019 года

№ 521
О внесении изменений в постановление администрации
от 10.05.2016 № 320 «Об утверждении Положения по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220–ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145–ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в постановление администрации от 10.05.2016

№ 320 «Об утверждении Положения по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «город Свирск», изложив пункт
19 в следующей редакции:

«19. Коэффициент использования вместимости транспортных средств для определения количества перевозимых пассажиров включается в расчет тарифов на основании документально подтвержденных результатов натурных обследований пассажиропотоков.

В случае отсутствия документального подтверждения проведения натурных обследований пассажиропотоков коэффициент использования вместимости транспортных средств на перевозки в городском сообщении принимается равным 0,9 от общего количества мест в транспортном средстве.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.

Мэр

        В.С.Орноев
РАССЫЛКА:
1 экз. - дело

1 экз. - заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению
Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю.

ПОДГОТОВИЛ
Начальник отдела цен, тарифов и

энергосбережения

Е.Б. Лысенко

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель мэра города

А.В.Батуева

Заместитель мэра города -
председатель комитета по
жизнеобеспечению

Д.И.Махонькин
Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

Н.В.Петрова

Начальник юридического отдела

С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон